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 Váţení rodiče! 
 
 Za dveřmi je konec dalšího školního roku. Za několik dní 
se všichni rozejdeme na prázdniny a také většinu z Vás čekají dny 
letní dovolené. Dovolte nám proto, abychom i letos poděkovali 
Vám všem, kteří jste škole v uplynulém školním roce jakkoliv 
pomohli a podpořili tak úsilí a snahu nás pedagogů. Velmi si Vaší 

podpory a pomoci váţíme a těšíme se na další spolupráci i v dalším 
školním roce 2010/2011. Přejeme Vám i Vašim dětem – našim 
ţákům - krásné proţití léta! 
 
 

OBSAH: 
 

1. Výsledky soutěţí ţáků. 
2. Pozvánka na školní Akademii. 
3. Přehled nejvýznamnějších akcí školy.  
4. Co nás čeká ve školním roce 2010/2011. 
5. Nabídka kurzů a krouţků pro šk. rok 2010/2011. 
6. Vyúčtování kurzů jazyků v 1. – 3. ročníku a 6. ročníku v roce 2009/10 
7. Zahraniční zájezdy. 
8. Tabulka sešitů pro šk. rok 2010/2011. 
9. Ţádost. 
10. Organizační opatření. 
11. Přihláška na kurzy/krouţky/zájezd pro nový školní rok. 



 
1. 
 

Výsledky soutěţí ţáků: 
 

Český jazyk                                                                     Matematika 
 
Eliška Trunečková 7.A     Hradecký škrabák  
3. místo 

Kateřina Praţáková 4.C    Mat. klokan  
1. místo ve šk. kole 

Dominik Míča 5.C            Literární soutěţ       BASIC 1. 
místo 

Klára Novotná     Mat. olympiáda 
1. místo v okr. kole 

Tereza Kohlerová 5.B        Literární soutěţ BASIC 3. místo Petr Dočekal     Mat. olympiáda 
3. místo v okr. kole 

Barbora Pavlíková             Okresní olympiáda 
2. místo 

Kateřina Kropíková        Mat. klokan  
3. místo 

Jakub Poul 9.A                   Okresní kolo řečnické soutěţe 
2. místo 

 

 
Výtvarná výchova 
 
Natalie Nefe  2.C      VV soutěţ Městské policie       2. 
místo 

E. Kazdová,K.Košťálová, K. Havlová, K. Papoušková, 
G. Weinerová, K.Novotná  
1. místo v soutěţi  Tak to je Nice. 

 
Cizí jazyky – okresní soutěţe 
 
Anglický jazyk                          Německý jazyk                     
 

Barbora Pavlíková 9.A  1, místo Alţběta Kudelková  9.A   1. místo 

Martin Kupka 7.B  1. místo Kristýna Boučková  8.A   2. místo 

Klára Stefanová 7.B 3. místo Tereza Ludvíková   7.A    2. místo 

 Zuzana Květenská   7.A   3- místo 

 Eva Štefániková 9.A          1. místo kat. 2C 

 
Francouzský jazyk                                                 Ostatní jazykové soutěţe 
 

Jakub Šura  7.B               3. místo Zuzana Špačková    ústřední kolo Basiclingua                
1. místo 

Barbora Pavlíková  9.A   2. místo Eva Štefániková   čtenářská soutěţ Goethe Inst. 
Pardubice              2. místo 

 4.B ocenění za projekt časopisu R+R 

 
Zeměpis 
 

Vojtěch Netuka 7.A  Okresní zeměpisná 
olympiáda                          1. místo 

Vojtěch Netuka 7.A Krajská zeměpisná 
olympiáda                   1, místo 

Jakub Fisher  8.B       Okresní zeměpisná 
olympiáda                          1. místo 

Vojtěch Ntuka 7.A    Republiková zeměpisná 
olympiáda                     5. místo 

 
Sportovní soutěţe 
 

School Cycling Cup    celkově 3. místo 
absolutní vítěz                Jan Skála 9.A 
Johana Hradilová 3.B            2. místo 

Hradecké sportovní hry mláděţe výběr 2. st. 
plavání                             3. místo 

Odbíjená děvčata 7.-9. ročník okresní soutěţ 
                                      1. místo 

Hradecké sportovní hry mláděţe výběr 2. st. 
atletika                             3. místo 

Odbíjená děvčata 7.-9. ročník krajská soutěţ 
                                      2.. místo 

 

 
 



 
2.  
 

 
POZVÁNKA 

 

Zveme Vás srdečně na tradiční školní Akademii pracoviště SNP,  

kde se loučíme s našimi ţáky 9. třídy.  
Letos se Akademie uskuteční v Adalbertinu  

v úterý 29. června od 18:00 hodin. 
 

 
3. 
 

Akce školy ve šk. roce 2009/2010: 
 

září 2008: 
Evropský den jazyků – projektový den Výchova v evropských a globálních souvislostech 
beseda se spisovatelem Dudkem (1. stupeň) 
 
říjen 2008: 
z důvodu podezření na ţloutenku u pracovnice školní jídelny byly zakázány veškeré kolektivní akce 
 
listopad 2008: 
Testování SCIO 9. třídy 
 
prosinec 2008: 
Adventní lyţování v Alpách      
Charitativní sbírka pro DD Sedloňov 
Předvánoční odpoledne pro rodiče 
 
leden 2010: 
Den otevřených dveří 
Zápis do 1. tříd 
zahájení projektu Landmarks of Canada (manţelé Lauferovi, Montreal) 
projektový den Osobnostní  a etická výchova 
beseda se spisovatelkou Drijverovou 
 
únor 2010: 
LVVZ 7.B 
pokračování projektu Landmarks of Canada  
ŠvP 3.B 
akce BESIP 
Francouzská lektorka vyučuje ţáky 6. aţ 9.tříd 
 
březen 2010: 
LVVZ 7.A 
pokračování projektu Landmarks of Canada  
pobyt ţáků školy v partnerské škole v Poitiers, Francie 

 
duben 2010: 

ŠvP 4.ABC, 5.A  

Sportovní den – soutěţe pracoviště SNP vs pracoviště JIH 

přijímací zkoušky na SŠ a víceletá gymnázia 

Testování SCIO 5. třídy 

 
květen 2010: 
pobyt ţáků z partnerské francouzské školy v Hradci Králové 
Sportovní den – odvetné soutěţe pracoviště SNP vs pracoviště JIH 



poznávací zájezd do Německa 

Závěrečné zkoušky z cizích jazyků – písemné testy 
Bezpečné město  
Den dětí v Šimkových sadech 
Schůzka rodičů ţáků budoucích 1. tříd 
Hradecké sportovní hry 
 
     
červen 2010: 
Dětský den spojený s projektovým dnem Ekologické výchovy 
Škola v přírodě 3.A, 4.D, 9.A 
plavecká gramotnost – testování 7. a 8. tříd 
Zájezd do Osvětimi 
závěrečné zkoušky z cizích jazyků – ústní část 
Školní výlety 
Školní Akademie 

 
4. 
 

Co nás čeká ve školním roce 2010/2011 
 

 Školní vzdělávací program (ŠVP) Dovolte mi učit se 
V příštím školním roce postoupí náš vlastního školní vzdělávacího program jiţ do čtvrtého a 

devátého ročníku. To znamená, ţe se podle něj budou učit všichni ţáci kromě 5. tříd. Tam budeme 
pokračovat podle vzdělávacího programu Základní škola – rozšířená výuka cizích jazyků. S Vaší 
podporou pokračujeme v našem ŠVP s navýšením hodin pro výuku angličtiny vţdy o jednu hodinu 
týdně nad počet daný Rámcovým vzdělávacím plánem v 1. aţ 4. ročníku, v šestém ročníku opět 
navyšujeme jednu hodiny výuky druhého cizího jazyka. Tato jedna hodina týdně navíc je placená 
rodiči (600 Kč za půl roku). Z těchto peněz budeme také platit učebnice, dětem ale bude třeba 
zakoupit ještě pracovní sešit. 
 

Hodnocení a sebehodnocení chování 
I v dalším školním roce budeme pokračovat s vyuţíváním sebehodnotících dotazníků týkající 

se chování ţáků. Přibývá totiţ dětí, které poţadují stále více pozornosti ze strany všech pedagogů. 
Abychom mohli poskytovat odpovídající vzdělání, je třeba vytvořit odpovídající prostředí. Znovu 
apelujeme na rodiče, aby se dětem věnovali, stanovili výchovné mantinely a zaměřili se na zdravé 
nekonfliktní souţití s ostatními. Stále více se setkáváme s dětmi, které těţko nesou svoji řadovou  
pozici ve třídě, a snaţí se prosazovat za kaţdou cenu. Výchovu ke spolupráci v nekonfliktním 
prostředí v naší škole povaţujeme za klíčovou. 

Sebehodnocení vlastního chování bude i nadále probíhat kaţdého čtvrt roku, bude doplněno i 
hodnocením stejných kritérií učiteli a rodiče si dotazník budou moci prohlédnout a přečíst na třídních 
schůzkách. Lépe tak uvidíme, vyvíjí-li se chování dětí ţádoucím směrem. 

Na prvním stupni budeme pokračovat v systému vyhlašování ţáka měsíce v kaţdém ročníku. 
Upozorňujeme rodiče, ţe velký některé děti neodchází po skončení vyučování domů, ale 

zdrţují se v okolí školy a často se chovají hlučně a některé jejich hry jsou i nebezpečné – hrají 
kopanou v blízkosti silnice a míč jim často padá do vozovky. Vzhledem k tomu, ţe za jejich 
bezpečnost škola v této době neodpovídá a děti často ani nedbají napomenutí či upozornění, prosíme 
rodiče, aby svým dětem doma domluvili. Děkujeme za pomoc! 

 
5. 
 

Nabídka kurzů a krouţků pro šk. rok 2010/2011. 
 

Rozšiřující kurz cizího jazyka pro ţáky naší školy pro školní rok 2010/2011 
 
Kurz Aj pro 1. - 5. ročník: platí pro všechny ţáky, hlásit se nemusíte          600 Kč/pol. 
Kurz Nj/ Fj pro 6. ročník: platí pro všechny ţáky, hlásit se nemusíte           600 Kč/pol. 
 
Platbu proveďte buď převodem na číslo účtu 27-0714740297/0100, var. symbol rodné číslo ţáka, do 
zprávy pro příjemce uveďte prosím jméno a třídu dítěte, nebo v hotově v kanceláři školy. Lze zaplatit 
za celý rok najednou, nebo dvakrát za kaţdé pololetí zvlášť. Platbu za šk. rok 2010/11 posílejte 
prosím nejdříve od srpna 2010. 



(V případě ţádosti o slevu z finančních důvodů se obraťte na pí. Hartingerovou (tel. 725796264 nebo 
e-mail hartingerova@zssnp.cz) 
   
Lektorka angličtiny Ch. McKinnon bude učit ve čtvrtém a  pátém ročníku placenou konverzaci (25 min. 
týdně za 300 Kč na půl roku) a v šestém, sedmém a devátém ročníku jednu hodinu konverzace 
v rámci pravidelného vyučování, tato hodina se neplatí. V 8. ročníku bude v angličtině probíhat výuka 
výtvarné výchovy a rodilá mluvčí se zapojí i do výuky pracovních činností v 7. ročníku. Ţákům 6. – 9. 
tříd nabízíme hodiny konverzace navíc ve skupinkách o 4 aţ 5 ţácích za 900 Kč /pololetí. Výuka 
v takovýchto kurzech je vhodná pro ţáky, kteří mají o studium jazyka váţný zájem. Přihlášky vyřizuje 
pí. Hartingerová. 

 
Nabídka placených kurzů 2010/11 

 
a) pro ţáky školy: 
 
KURZ                                PRO KOHO               VYUČUJE                                    CENA 

Výtvarný   1. stupeň Mgr. Sundermannová 450 Kč/pol. 

Italština – pokračování                    pokračování   Mgr. Košťálová 450 Kč/pol. 

Italština – začátečníci začátečníci Mgr. Košťálová 450 Kč/pol. 

Zobc. flétna 1. stupeň Mgr. Jelinková 450 Kč/pol. 

Francouzština pro 4. a 5. tř. Mgr. Faltysová 450 Kč/pol. 

Počítače od 3. ročníku Mgr. Bartoš 
Mgr. Mrázek 

450 Kč/pol. 

Pohybové hry 1.-3. roč. p. Doleţalová 450 Kč 

Edukinestetika 1.-5. ročník Mgr. Adamcová 500 Kč 

Keramika 1. stupeň  Mgr. Bubnová a další vyučující 500 Kč/pol 

Konverzace v Aj 
s rod. mluvčí 

4.-5. ročník  300 Kč /pololetí 

Aerobic 1.-4. ročník p. Nývltová 450 Kč/pol. 

Příprava ke zkouškám 9. ročník vyučující v 9. třídách 700 Kč/7 měsíců 

Dramatický  
krouţek 

1.-5. ročník Mgr. Březková 450 Kč/pol. 

 
Upozornění pro rodiče ţáků 1. – 5. tříd: 
Dále budeme otevírat dva nepovinné předměty:  
Zdravotní tělesná výchova (ţáky zařazujeme podle doporučení v zdravotním průkaze) – Mgr. 
Marcela Fašánková a Sborový zpěv na prvním stupni - Mgr. Milada Rosendorfová. 
 
b) pro veřejnost: 
 
pondělí   

16,30 - 18  zaměřeno na mluvení a rozvoj 
porozumění mluvenému i 
písemnému  projevu, rozvoj sl. 
zásoby a gramatiky 

 lektorka: PaedDr. Zdena 
Hartingerová 

Kurz Aj pro středně pokročilé         
č. 1 

učebnice: T. Hutchinson English for Life - 
intermediate 
(pokračování)  

16,30 - 18  pokračování kurzu 

 zaměřeno na mluvení a rozvoj 
porozumění mluvenému i 
písemnému  projevu, rozvoj sl. 
zásoby a zákl. gramatiky 

 lektorka: Mgr. Soňa Váňová 

Kurz Aj pro mírně středně pokročilé                  
č. 2 

učebnice: T. Hutchinson English for Life – pre 
- intermediate 
(nová učebnice)  

16,30 - 18  pokračování kurzu začátečníků (2. 
rok) 

 zaměřeno na mluvení a 
porozumění mluvenému i 
písemnému projevu, rozvoj slov. 
zásoby a gramatiky 

Kurz začátečníků druhým rokem                        
č.3 

Učebnice : New Headway  - elementary (od 
Unit 5) 

mailto:hartingerova@zssnp.cz


 lektorka: Mgr. Růţena Dryeová  

17,15 - 18,45  pokračování kurzu 

 lektorka:  Mgr. E. Truhlářová 

Kurz Aj pro mírně pokročilé 
č. 4 

učebnice: New Headway – elementary  
od Unit  9 

18 – 19,30 
nově otevíraný 
kurz 

 zaměřeno na věčné začátečníky. 

 důraz na mluvení a porozumění 
mluvenému slovu, rozvoj slov. 
zásoby a gramatiky 

 

Kurz Aj pro začátečníky         
č. 5 

učebnice: po domluvě 

úterý   

16,45 – 18,15  zaměřeno na mluvení a 
porozumění mluvenému i 
psanému projevu, rozvoj slov. 
zásoby a gramatiky 

 lektorka Mgr. Helena Kovaříková 

Kurz Aj pro středně pokročilé                        
č .6 

učebnice: New Headway -pre-intermediate 
(dokončení), 
pak T. Hutchinson : English for Life - 
intermediate 

středa   

15,45 – 17,15 
(bude upraveno 
podle rozvrhu) 

 zaměřeno na studenty 

 příprava na FCE 

 Mgr. Helena Kovaříková 

kurz pro studenty středních škol                            
 č. 7 příprava na zkoušku 

učebnice: Upsteam Upper – intermediate (od 
U 4) 

16 – 17,30  zaměřeno na praktické pouţití 
jazyka, mluvení a poslech 
s porozuměním, rozvoj slov. 
zásoby a gramatiky 

 lektorka PaedDr. Zdena 
Hartingerová 

Kurz pro  středně pokročilé                         
č. č. 8 

učebnice: T. Hutchinson: English for Life -  
intermediate 

16 -17,30  pokračování kurzu 

 lektorka:  Mgr. E. Truhlářová  

Kurz Aj pro mírně středně pokročilé                        
č.  9 

učebnice: English for Life – pre-inntermediate 
(nová učebnice) 

17,30 - 19  pokračování kurzu 

 praktické pouţití jazyka, mluvení a 
poslech s porozuměním, rozvoj 
slov. zásoby a zákl. gramatiky 

 lektorka:Mgr. Soňa Váňová  

Kurz Aj pro mírně středně pokročilé                      
č.  10 

učebnice: English for Life – pre-intermediate 
(nová učebnice) 

17,30 – 19 
nově otevíraný 
kurz 

 zaměřeno na pomalé první 
seznámení s jazykem  

 lektorka: 

Kurz pro úplné začátečníky    
č. 11 

 učebnice po domluvě 

17,30 - 19  zaměřeno na udrţování znalostí a 
dovedností  

 PaedDr. Miluška Karásková a  Ch. 
McKinnon 

Kurz pro pokročilé      
č. 12  

učebnice po domluvě 

čtvrtek    

16,35 – 18,05  pokračování kurzu 

 zaměřeno na porozumění 
mluvenému i písemnému projevu 
a mluvení ,rozvoj slov. zásoby a 
gramatiky 

 lektorka Mgr. Helena Kovaříková 

Kurz Aj pro středně pokročilé                    č. 
č. 13 

učebnice New Headway - pre-intermediate – 
dokončení, 
pak T. Hutchinson: English for Life -  
intermediate 

 

Základní cena 1 500 Kč za pololetí. 
(Můţe být upraveno podle počtu účastníků.) 

Přihlásit se můţete do nových i stávajících kurzů. 

 
Navíc do výuky zařazujeme podle moţností i rodilé mluvčí. Termíny prezentací (rodilou mluvčí), které 
budou přístupné všem účastníkům kurzů.: 11.10. 2010 a 7.12.2010, 4.1, 9.3. a 17.5. 2011 vţdy od 17 
hodin. 

 

 

 

 

 
 



Přihláška do kurzy angličtiny ve školním roce 2010/11 
 
 

jméno: .................................................................................................................................... 
 
telefony, e-maily: ................................................................................................................... 
 
vybraný kurz:  ...................................................................číslo............................................. 
 
 
podpis: 

 
(Vraťte vyučující lektorce nebo do kanceláře školy, telefonické přihlášky 495541388 nebo 725796264, 

e-mail hartingerova@zssnp.cz) 
 

6. 
 

Vyúčtování dětských kurzů angličtiny ve školním roce 2009/10 
 
Celkem vybráno: 
1. pololetí                                                       194 100 Kč 
2. pololetí                                                       192 300 Kč 
Celkem:                                                          386 400 Kč 
 
Za výuku vyplaceno:  
1. pololetí                                                        156 000 Kč 
2. pololetí                                                        156 000 Kč 
Celkem:                                                          312 000 Kč 
 
Zbývá:                                                              74 400  Kč 
 
Za učebnice zaplaceno:                                  42 320 Kč v 1. pololetí 
                                                                        29 603 Kč v 2. pololetí 
 
Za učebnice celkem:                                       71 923 Kč 
 
Převádí se do školního roku 2010/11               2 477 Kč 
    

7. 
 

Zahraniční zájezdy. 
 

V letošním roce v březnu proběhl výměnný zájezd do Francie pro ţáky 2. stupně, na který jsme kromě 
prostředků vybraných od ţáků pouţili 165 000 Kč, které škola získala jako ocenění za jazykový projekt 
CLIL. Ţáci bydleli v rodinách, pracovali na společných projektech, jejichţ tématem byla voda, a 
poznávali ţivot v cizí zemi a její kulturu. Francouzské děti strávili týden u nás ve škole v květnu. 
Děkujeme všem rodičům, kteří zajistili pro francouzské děti ubytování a stravování. 
Máme záměr pořádat tento výměnný pobyt kaţdé dva roky, příští rok tedy zahájíme projekt 
internetovou komunikací s druhou stranou. 
 
Ve dnech 10. - 14. 5. 2010 se uskutečnil zájezd ţáků ze 6. – 8. tříd do Německa. Navštívili jsme 
Mnichov, bavorské hrady a zámky a Berchtedsgadenerland. Velký úspěch sklidila návštěva solného 
dolu v Berchtesgadenu, dva dny jsme putovali po stopách Ludvíka II. Bavorského a jeho excentrických 
zámcích. Zajímavá byla návštěva Orlího hnízda, které nechvalně připomíná německou nacistickou 
minulost a závěr zájezdu patřil příjemnému pobytu v termálních lázních. 

 
Plánované zájezdy ve školním roce 2010/2011 

 
1)  Nabídka adventního lyţování v Tyrolsku 
Program: sjezdové lyţování a snowboarding 
Termín: předvánoční týden  



Cena: asi 6000 - 6500 Kč  
Účastníci: ţáci druhého stupně, příp. 5.tříd 
 
 
2) Poznávací zájezd do Velké Británie 
Termín: jaro 2011 
Cena bude oznámena později. 
 
Poznámka: Zájezdy se uskuteční pouze v případě dostatečného počtu zájemců. V případě 
předběţného zájmu, vyplňte prosím přihlášku na zadní straně zpravodaje. Potřebujeme předběţně 
vědět, zda máme zahájit organizační práce pro jejich realizaci. 
 

8. 
 

Tabulka sešitů pro šk. rok 2010/2011 
 

  
9. 

 

 
OPAKOVANÁ ŢÁDOST 

 
Prosíme rodiče, aby veškeré záleţitosti projednávali s učiteli v době mimo vyučování. Učitelé se Vám 
opravdu nemohou věnovat v době vyučování (tj. při vyučovací hodině ani o přestávkách mezi 
hodinami). Prosím domluvte si s nimi schůzku předem na dobu po vyučování, případně ráno před 
vyučováním. Z důvodů bezpečnosti budeme od příštího školního roku pouštět v dopoledních hodinách 
rodiče do školy pouze v případě, ţe si přijdou vyzvednout své dítě, nebo ve výjimečných, předem 
ohlášených případech.  
 

Děkujeme za pochopení. 

 

 
10. 

 

Organizační opatření 
 

Na základě průzkumu zájmu o sběr starého papíru, který proběhl na třídních schůzkách Sdruţení  
v červnu, bude organizace sběru ve školním roce 2010/2011 následující: 
termíny: září, leden a červen  ráno před vyučováním  
Bliţší podrobnosti budou včas sděleny prostřednictvím ţákovských kníţek. 



 
11. 

 

 
 

Přihláška - kurzy/krouţky/zájezdy pro šk. rok 2010/2011 
 
Jméno: ....................................................................................................................................... 
 
Třída ve šk. roce 2010/2011:...................................................................................................... 
 
Kurz/krouţek/zájezd:................................................................................................................... 
 
Podpis rodičů:............................................................................................................................. 
 
Prosíme vraťte třídním učitelům do 29.6.2010. 

 

 
 

Přihláška - kurzy/krouţky/zájezdy pro šk. rok 2010/2011 
 
Jméno: ....................................................................................................................................... 
 
Třída ve šk. roce 2010/2011:...................................................................................................... 
 
Kurz/krouţek/zájezd:................................................................................................................... 
 
Podpis rodičů:............................................................................................................................. 
 
Prosíme vraťte třídním učitelům do 29.6.2010. 

 
 

 

 
Přihláška - kurzy/krouţky/zájezdy pro šk. rok 2010/2011 

 
Jméno: ....................................................................................................................................... 
 
Třída ve šk. roce 2010/2011:...................................................................................................... 
 
Kurz/krouţek/zájezd:................................................................................................................... 
 
Podpis rodičů:............................................................................................................................. 
 
Prosíme vraťte třídním učitelům do 29.6.2010. 

 
 


